
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
_______ «Черноборская средняя общеобразовательная школа»_________
457227 поселок Черноборский Чесменского района Челябинской области 

ул. Октябрьская, 19а, тел. 8(35169)96894, chersvh@mail.ru

ПРИКАЗ
№ 85 от 01.02.2018г. 

по МБОУ «Черноборская СОШ»

«О мерах по недопущению 
незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся в 
школе»

На основании письма Министерства образования и науки Челябинской 
области от 18.11.2013г. №03/9148 «О мерах по недопущению незаконных сборов 
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 
общеобразовательных организациях», Постановления Правительства РФ от 
15.08.2013г. №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 
услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Емельяновой О.В.
1.1. обеспечить неукоснительное соблюдение статьи 35 Федерального закона

от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 
в части бесплатного предоставления обучающимся в пользование на 
время получения образования учебников и учебных пособий, а также 
учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания

2. Заместителю директора по ВР Сысмановой О.Ю.
2.1. проводить ежегодный мониторинг мнения родителей (законных

представителей) обучающихся школы по вопросам оказания платных 
образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных 
пожертвований и целевых взносов физических лиц

2.2. поместить на официальном сайте школы информацию:
1) о непредоставлении МБОУ «Черноборская СОШ» платных 
образовательных услуг
2) Постановление Правительства РФ от 15.08.2013г. №706
3) Приказ №85 от 01.02.2018г.
4) Телефоны «Горячей линии»

4. Контроль за исполненирк^Тщиказа оставляю за собой

Директор
МБОУ «Черноборская (Н.В. Капустина)

mailto:chersvh@mail.ru

